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Spørgsmål nr. 342 fra Folketingets Trafikudvalg (Alm. del): 

 

”Med henvisning til vedlagte artikel fra Lastbilmagasinet "Li-

tauer på tyske prøveplader - med fuldt læs" bedes ministeren 

oplyse om, det er sædvanlig praksis, at udenlandske chauffø-

rer slipper straffrit fra at overtræde lovgivningen, hvis det er 

nødvendigt at tilkalde en tolk for at retsforfølge ham?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der bl.a. har oplyst følgende: 

 

”I artiklen er det oplyst, at den omtalte episode med en litauisk 

chauffør har fundet sted ved Hobro, og jeg har i den anledning ind-

hentet en udtalelse fra Nordjyllands Politi, som har oplyst følgende: 

 

”Det har ikke været muligt på baggrund af de oplysninger, der 

fremkommer i artiklen fra Lastbilmagasinet, at identificere de poli-

titjenestemænd, der ifølge artiklen skulle have disponeret i den om-

talte sag. Det er derfor ikke muligt at redegøre nærmere for bag-

grunden for en eventuel politimæssig disponering i sagen, herunder 

om der foreligger disponeringsfejl. 

 

Nordjyllands Politi kan dog generelt oplyse, at det ikke er sædvan-

lig praksis at undlade at forfølge mulige strafbare forhold under 

henvisning til omkostningerne ved tilkaldelse af tolk, og dette gæl-

der også i færdselssager. 

 

Endelig kan det vedrørende Nordjyllands Politis kontrol med tunge 

køretøjer oplyses, at dele af de særlige regler på dette område er 

forholdsvis komplicerede, og derfor varetages de målrettede kon-

troller på området primært af særligt uddannede medarbejdere i po-
litikredsens færdselsafdeling.” 

 

Jeg kan henholde mig til udtalelsen fra Nordjyllands Politi, idet det 

bemærkes, at rigsadvokaturen heller ikke har kendskab til, at det 

skulle være praksis, at politiet i sager med udenlandske chauffører 

afstår fra at strafforfølge chaufføren under henvisning til, at der 

skal tilkaldes en tolk.” 

 

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Rigsadvokaten. 


